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Jeszcze bardziej efektywna rafineria LOTOSU

   
  Rafineria Grupy LOTOS w Gdańsku wzbogaciła się o nowoczesne urządzenie do analizy ropy. Nowy
aparat niemieckiej firmy Pilodist o wartości ponad miliona złotych pozwoli na bardziej efektywne
wykorzystanie potencjału instalacji LOTOSU. Informacje uzyskane w trakcie badania różnych gatunków
ropy naftowej umożliwią optymalizację komponowania wsadu kierowanego do przerobu. – Zakup tego
urządzenia to efekt przemyślanych działań mających na celu dalszy rozwój działalności badawczo-
rozwojowej LOTOSU – mówi Mateusz Aleksander Bonca, wiceprezes Zarządu Grupy LOTOS, dyrektor
ds. strategii i rozwoju. …  
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Francuska policja brutalnie pacyfikuje strajk w rafinerii Fos-sur-Mer

   
  Francuska policja brutalnie rozprawiła się ze strajkującymi w rafinerii Fos-sur-Mer,  używając m.in.
armatek wodnych i gazów łzawiących. Rząd zapowiada podobne akcje w zakładach, w których
związkowcy protestują przeciwko reformom prawa pracy. Przedstawiciel największej centrali związkowej
CGT Emmanuel Lepine  ostro skrytykował tego typu działania, mówiąc, że policja odznaczała się
"bezprecedensową przemocą", łamiąc jednocześnie demokratyczne prawo do protestów. Od tygodni
Francję zalewa fala strajków przeciwko planowanym kontrowersyjnym reformom prawa pracy. …  
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LOTOS gotowy na zimę

   
  Okres zimowy i niskie temperatury to wymagający czas dla pracowników i służb dozoru w rafinerii
Grupy LOTOS w Gdańsku. Niskie temperatury, oblodzenia, a nawet chwilowa odwilż mogą stanowić
poważny problem zarówno dla instalacji produkcyjnych, jak i dla obsługujących je ludzi. Wprowadzona w
Spółce „Akcja zima” oznacza pełną gotowość pracowników wszystkich oddziałów i służb do działania,
oraz jeszcze bardziej wnikliwy dozór prawidłowości funkcjonowania instalacji rafineryjnych. W okresie
zimowym, a zwłaszcza w czasie mrozów obchody instalacji trwają dłużej, bo kontrola urządzeń i
zapobieganie zamarzaniu wymaga …  
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Energop dostarczy rurociągi do rafinerii w Antwerpii
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  Spółka Energop z grupy MARS Shipyards & Offshore podpisała dwa kontrakty na prefabrykację i
dostawę około 1380 ton rurociągów petrochemicznych dla projektu „Anwerup-EPC 2 Project Revamp &
Offsites”. Rurociągi przeznaczone są dla belgijskiej rafinerii w Antwerpii. Głównym inwestorem tego
projektu jest firma Exxon Mobil. Projekt jednocześnie będzie realizowany przez Energop dla francuskiej
firmy Ponticelli Freres SAS oraz belgijskiego oddziału Sices E&C SA.Kontrakt z Ponticelli Freres SAS
obejmuje prefabrykację ok.610 ton rurociągów. Z kolei w ramach zlecenia udzielonego przez Sices E&C
SA, Energop …  
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Technologia koksowania umożliwi wyższą efektywność przerobu ropy naftowej w rafinerii
LOTOSU

   
  Grupa LOTOS dzięki wyborowi i zastosowaniu technologii koksowania dla zagospodarowania ciężkiej
pozostałości powstającej w procesie przerobu ropy naftowej uzyska ponad 30% więcej nowych produktów
niż gdyby wybrano inne metody przerobu. Koksowane jest niskoemisyjną, wydajniejszą i mniej kosztową
metodą niż zgazowanie czy spalanie ciężkiej pozostałości w elektrociepłowni. Zastosowanie technologii
koksowania w ramach systemu instalacji powstających w Projekcie EFRA pozwoli docelowo uzyskać z
każdej tony ciężkiej pozostałości ok 700 kg paliw i 300 kg koksu. Specjaliści LOTOSU w efekcie
prowadzonych analiz …  
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Andrzej Czerwiński zainaugurował projekt EFRA w rafinerii Grupy Lotos

   
  Andrzej Czerwiński, minister Skarbu Państwa uczestniczył w uroczystym wmurowaniu kamienia
węgielnego pod budowę kompleksu instalacji pogłębionego przerobu ropy naftowej, składających się na
Projekt EFRA na terenie Grupy Lotos w Gdańsku. Andrzej Czerwiński zainaugurował projekt EFRA w
rafinerii Grupy Lotos, Fot.: Grupa Lotos – Głównym zadaniem, jakie realizuje Ministerstwo Skarbu
Państwa, jest wsparcie budowania wartości nadzorowanych podmiotów. Właśnie dlatego zaangażowaliśmy
w ubiegłym roku 530 mln zł w finansowanie projektu EFRA. Lotos, jedna z najważniejszych spółek dla
bezpieczeństwa i rozwoju państwa, …  
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Program EFRA – kamień węgielny wmurowany

   
  Grupa LOTOS S.A. symbolicznym aktem wmurowania kamienia węgielnego na terenie rafinerii w
Gdańsku rozpoczęła budowę kompleksu instalacji pogłębionego przerobu ropy naftowej składających się
na Projekt EFRA. Wartość całej inwestycji oszacowano na ok. 2,3 mld złotych. Dzięki jej realizacji
Grupa LOTOS zwiększy głębokość przerobu ropy naftowej, co pozwoli na zwiększenie marży na
przerobie każdej baryłki surowca o ok. 2 USD/bbl (USD na baryłkę). Zgodnie z założeniami dzięki
instalacjom produkcyjnym Projektu EFRA rafineria w Gdańsku wyprodukuje rocznie do 900 tys. ton
dodatkowych paliw. Prace …  
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Saudowie inwestują w rafinację

   
  Jak informuje BiznesAlert.pl powołując się na Wedomosti, Saudi Aramco, koncern naftowy
największego na świecie eksportera ropy naftowej, rozważa przejęcie aktywów w sektorze rafineryjnym.
W sprawie przejęcia aktywów do produkcji i obrotu od China National Petroleum Corp. (CNPC) będzie
doradzał Saudom Deutsche Bank AG. To kontynuacja polityki odchodzenia od eksportu surowca na rzecz
paliw gotowych. W czerwcu tego roku po osiągnięcie pełnych mocy wytwórczych przez rafinerię w Yanbu
światowy rynek zalała fala saudyjskiego diesla, co radykalnie obniżyło ceny. NIe należy się jednak
spodziewać rewolucji na rynku …  
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LOTOS ma umowę na budowę wytwórni tlenu dla Programu EFRA

   
  Grupa LOTOS podpisała z niemiecką Linde AG, Engineering Division umowę na budowę instalacji
wytwórni tlenu, który zostanie wykorzystany do zwiększenia efektywności procesu odsiarczania
komponentów gotowych paliw, które będą wytwarzane w ramach Programu EFRA. Efektywniejsze
odsiarczanie w instalacji koksowania będzie możliwe dzięki wzbogaceniu tlenem powietrza używanego w
procesie utleniania siarkowodoru, tzw. proces Clausa. Niezbędny do tego tlen będzie wytwarzany przez
instalację wytwórni tlenu, jaka powstanie w gdańskiej rafinerii. Umowa na projekt i budowę tej instalacji
została 10 września podpisana przez …  
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"RZ": "Europejskie rafinerie mogą zarobić na skandalu z VW"

   
  Dzisiejsza „Rzeczpospolita” informuje, że niektóre europejskie rafinerie mogą skorzystać na skandalu z
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VW, jeśli benzyna na nowo odzyska popularność. Duże zainteresowanie samochodami z silnikiem diesla
powodowało, że wiele rafinerii miało problem ze zbytem benzyny i Europa musiała importować olej
napędowy. Skandal z zaniżaniem emisji spalin w silnikach diesla być może sprawi, że do łask powrócą
samochody napędzane benzyną. Zdaniem „Rzeczpospolitej” skorzystają na tym rafinerie, które produkują
relatywnie dużo benzyny, np. zakład ExxonMobil w Fawley z udziałem 41,6 proc. tego paliwa. WIĘCEJ:
czytaj …  

  

   

  
  
  
  2015-05-28 

Więcej benzyny z Omska

   
  W I kwartale 2015 r. należąca do Gazprom Neft rafineria w Omsku zwiększyła produkcję benzyny o
3,3% w ujęciu rocznym. Rosyjski koncern ogłosił, że produkcja benzyny w Omsku zwiększyła się do  1,2
mln t. Produkcja diesla wzroosła o 2% do 1,6 mln t. Produkcja paliw zimowych i arktycznych odnotowała
wzrost 20-procentowy. Źródło:Gazprom  
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